1

股票代码：600815           股票简称：厦工股份             公告编号：临 2017-018

债券代码:122156           债券简称:12厦工债

厦门厦工机械股份有限公司

关于转让全资子公司股权暨关联交易进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

2017 年 3 月 7 日，厦门厦工机械股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

第八届董事会第十次会议审议通过《公司关于转让全资子公司股权暨关联交易的议案》，

公司拟将持有的厦门厦工桥箱有限公司（以下简称“桥箱公司”）100%的股权转让给关

联方厦门厦工重工有限公司（以下简称“厦工重工”）。根据具有从事证券、期货业务

资格的厦门市大学资产评估土地房地产估价有限责任公司（以下简称“大学资产评估”）

出具的评估报告（大学评估[2016]ZB0271 号），截至评估基准日 2016 年 12月 31 日，

桥箱公司股东全部权益评估值 227,151,760.30 元，股权转让价格初步确定为

227,151,760.30元。上述评估结果尚须厦门市国有资产管理部门核准。具体内容详见公

司 2017 年 3 月 8 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的“临 2017-011”号公告。上述事项

已于 2017 年 3 月 23 日经公司 2017 年第一次临时股东大会审议通过，具体内容详见公

司 2017年 3月 24日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的“临 2017-016”号公告。

厦工重工为本公司控股股东厦门海翼集团有限公司的全资子公司，并持有公司 7.30%

的股份，公司董事范文明先生同时担任厦工重工总经理，本次交易构成关联交易，但不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联交易进展情况

截至本公告日，公司拟股权转让涉及的桥箱公司股东全部权益价值评估报告书已获

得厦门市人民政府国有资产监督管理委员会核准批复。

截至本公告日，公司与厦工重工签订了《股权转让协议书》，双方一致同意，公司

将所持有的桥箱公司 100%股权转让给厦工重工，转让价款为 227,151,760.30 元。目前

2

公司已全额收到上述转让价款。

特此公告。

厦门厦工机械股份有限公司

                                                董  事  会

                                                       2017年 3 月 31日